PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.10.2018г.   № 484
        п. Шумячи
	О внесении изменений в Порядок  формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности Шумячского городского поселения, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007г. №209-ФЗ (ред. от 03.08.2018г.) «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

Внести в Порядок  формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности Шумячского городского поселения, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденный  постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 28.02.2017г.  № 181 «Об утверждении Порядка  формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности Шумячского городского поселения, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» (далее – постановление) следующие изменения:

1. В заголовке и пункте 1 постановления слова «(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» заменить словами «(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)».

2. В приложении № 1 к постановлению:

2.1. В заголовке и разделе 1 слова «(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» заменить словами «(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)».

2.2. Пункт 2.1. раздела 1  дополнить абзацем следующего содержания:

«-Ежегодно до 1 ноября текущего года вносятся дополнения в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) муниципальным имуществом.»

2.3. В пункте 2.2. раздела 2 слов «о муниципальном имуществе» дополнить текстом следующего содержания:

«(за исключением земельных участков, предусмотренных подпунктами 1-10. 13-15, 18 и 19 пункта 8 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, а так же земельных участков, предоставленных в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства).»

2.4. В разделе 3:

2.4.1. В пункте 3.2 слова «(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» заменить словами «(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)».

2.4.2. Пункт 3.4. дополнить абзацем следующего содержания:

«отчуждение имущества, включенного в перечень, по основаниям, предусмотренным в подпунктах 6,8 и 9 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации.»

И.п. Главы муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                               Г.А. Варсанова